
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Oggetto: DECRETO COMPOSIZIONE COMMISSIONE VALUTAZIONE ISTANZE DI  

 

Albo on-line 

Sito Web 

Amministrazione Trasparente 

Al fascicolo del progetto 

 

Oggetto: Decreto composizione commissione valutazione istanze di Collaudatore e contestuale 

convocazione a valere sul Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza (PNRR) - Missione 4: 

Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 

nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation classroom – 

Ambienti di apprendimento innovativi  
Titolo del progetto: Future classroom 
Codice Progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-21263 
CUP: J84D22005370006 

Il Dirigente 
 
VISTI 

 il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

  il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”;  

 la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  

 la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 

fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.  

  il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente leIstruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

 Il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza;  

 il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;  

  il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per 

la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale;  

  l’Avviso Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation class - Ambienti di apprendimento 

innovativi D.M. 218/2022 finalizzato alla dotazione di attrezzature basilari per la trasformazione 

digitale della didattica e dell’organizzazione delle istituzioni scolastiche;  

 il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

ISTITUTO COMPRENSIVO COSENZA 1 ZUMBINI - A9EDD51 - Protocollo 0009719/2023 del 01/12/2023



Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale 

del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e 

Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università – Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”;  

  il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il “Piano 

Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, 

nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del 

Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU;  

  l’atto di concessione prot. n. 39567 del 17.03.2023 che costituisce formale autorizzazione all’avvio 
del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

  il Decreto di formale assunzione in bilancio prot.n.3091/2023 del 27/03/2023; 

 la nota di autorizzazione m_pi. AOOGABMI.REGISTRO UFFICIALE.U. 0024917 DEL 

27/02/2023 Progetto in essere del PNRR per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024. Articolo 1, 

comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 

2022, n. 222, articolo 2 – “Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali” nell’ambito della linea 

di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 

personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR. 

  le istruzioni operative relative al PNRR- Missione 4 Istruzione e Ricerca - Componente 1- 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 

3.2: Scuola 4.0 pubblicate dal Ministero dell’Istruzione e del Merito con prot. AOOGABMI107624 

del 21.12.2022; 

  le istruzioni operative relative al PNRR- Missione 4 Istruzione e Ricerca - Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.4: 

Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di 

primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica Azioni di prevenzione e contrasto 

della dispersione scolastica (D.M. 170/2022) pubblicate dal Ministero dell’Istruzione e del Merito 

con prot. AOOGABMI109799 del 30.12.2022;  

  l’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.  

  la Legge 7 agosto 1990, n. 241  

 il Decreto del Ministro dell’istruzione, 14 giugno 2022, n. 161 che adotta lo strumento di 

programmazione di tale investimento, previsto anche quale milestone europea del PNRR, il “Piano 

Scuola 4.0”;  

 il Decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, il quale distribuisce le risorse tra le 

istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0 e fornisce le istruzioni operative per 

definire le modalità di progettazione, al fine dell’assegnazione dei fondi;  

 le circolari del Ministero dell’economia e delle finanze Ragioneria generale dello Stato PNRR.;  

  la nota M_PI.AOOGABMI0004302 del 14.01.2023 la quale fornisce chiarimenti in merito alle 

istruzioni operative;  

 VISTI i criteri deliberati dagli OO.CC. per la selezione del personale;  

 RILEVATA la necessità di individuare la figura del collaudatore interno/esterno per il collaudo delle 

forniture e dei lavori finanziatiti a valere del progetto in oggetto;  

 PRESO ATTO dell’avviso di selezione prot. n. 9092 del 17/11/2023; 
 

 tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto  
                                                   

DISPONE 

 
la costituzione della commissione che esaminerà le istanze pervenute per la selezione in oggetto 

nonché gli eventuali ricorsi, come segue:  

 
a) D.S. Marietta Iusi – Presidente; 
b) Prof. Giuseppina Flaccomio – Componente e Segretario; 
c) Prof.ssa Valentina Iusi – Componente.  
 

La validità della commissione è limitata alla selezione in premessa; le operazioni andranno sempre 



verbalizzate con atto a firma di tutti i commissari presenti. In caso di assenza di uno o più 

componenti e nell’ipotesi in cui uno o più di essi sia parte in causa nella procedura di selezione si 

provvederà a nominare il/i supplente/i. La commissione è convocata in data odierna alle ore 12,15 

presso la sede centrale dell’I.C. di Via Misasi per le operazioni di valutazione delle istanze.  
I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non spettano 

compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese.  

Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o 

conflitto di interessi dei singoli commissari.  

Il presente atto viene reso pubblico mediante pubblicazione su albo pretorio e amministrazione 

trasparente presenti sul sito web dell’istituto https://www.iczumbinicosenza.edu.it 
 
     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                              Dott.ssa Marietta Iusi 
                                                                                                                         f.to digitalmente 

 

 
 

 

 

https://www.iczumbinicosenza.edu.it/
https://www.iczumbinicosenza.edu.it/

		2023-12-01T12:06:02+0100
	it.istruzione.fea.core.utente.Nome@19d31dec[
  nome=Marietta
] it.istruzione.fea.core.utente.Cognome@757d0233[
  cognome=Iusi
]
	Firma Elettronica Avanzata di Marietta Iusi/SIUMTT71L62D086L




